


Edição 2.188 | Ano 16
02 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS Nº 272/2022, Nº 273/2022, Nº 274/2022, Nº 275/2022, Nº 276/2022, Nº 277/2022 E Nº
278/2022, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
RESULTADO CREDENCIAMENTO 008-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FZKAZ23F-JAH6DRX0-JIYYCSMP-0DBJOOBF
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 
 

 

DECRETO Nº 272/2023, 
DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA CARGO 
DE CONFIANÇA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições e competências legais, e 

- CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso v da Constituição Federal;  

- CONSIDERANDO que compete privativamente ao Poder Executivo dispor sobre a 

organização e o funcionamento da Administração Municipal, na forma da Lei Orgânica 

Municipal;   

- CONSIDERANDO o art. 15, “e’” da Lei n.º 291/2022; 

 

                                   DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. JILENO GOMES DE OLIVEIRA MACEDO, matrícula n.º 

21, para o cargo de Chefe da Junta de Serviço Militar.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 02 de Janeiro de 2023. 

 

 

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

Edição 2.188 | Ano 16
02 de janeiro de 2023

Página 3

DECRETOS Nº 272/2022, Nº 273/2022, Nº 274/2022, Nº 275/2022, Nº 276/2022, Nº 277/2022 E Nº
278/2022,

Certificação Digital: FZKAZ23F-JAH6DRX0-JIYYCSMP-0DBJOOBF
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 
 

 

 
 

DECRETO Nº 273/2023, 
DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA CARGO 
DE CONFIANÇA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições e competências legais, e 

- CONSIDERANDO que compete privativamente ao Poder Executivo dispor sobre a 

organização e o funcionamento da Administração Municipal, na forma da Lei Orgânica 

Municipal;   

- CONSIDERANDO o art. 15, “f’” da Lei n.º 291/2022; 

 

                                   DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. MAX RIBEIRO SANTOS, matrícula n.º 2369, para o cargo 

de Assessor de Comunicação.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 02 de Janeiro de 2023. 

 

 

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

Edição 2.188 | Ano 16
02 de janeiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: FZKAZ23F-JAH6DRX0-JIYYCSMP-0DBJOOBF
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 
 

 

 
 

DECRETO Nº 274/2023, 
DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA CARGO 
DE CONFIANÇA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições e competências legais, e 

- CONSIDERANDO que compete privativamente ao Poder Executivo dispor sobre a 

organização e o funcionamento da Administração Municipal, na forma da Lei Orgânica 

Municipal;   

- CONSIDERANDO o art. 37, inciso II da Lei n.º 291/2022; 

 

                                   DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. YERKKA NATHASCHA PIRES NOVIKOV, matrícula n.º 

2370, para o cargo de Coordenador Geral da Assistência Social.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 02 de Janeiro de 2023. 

 

 

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

Edição 2.188 | Ano 16
02 de janeiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: FZKAZ23F-JAH6DRX0-JIYYCSMP-0DBJOOBF
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 
 

 

 
 

DECRETO Nº 275/2023, 
DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA CARGO 
DE CONFIANÇA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições e competências legais, e 

- CONSIDERANDO que compete privativamente ao Poder Executivo dispor sobre a 

organização e o funcionamento da Administração Municipal, na forma da Lei Orgânica 

Municipal;   

- CONSIDERANDO o art. 42, inciso III, “f” da Lei n.º 291/2022; 

 

                                   DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. THAILANE DE JESUS SAMPAIO, matrícula n.º 2372, 

para o cargo de Coordenador Pedagógico de Educação Especial.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 02 de Janeiro de 2023. 

 

 

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

Edição 2.188 | Ano 16
02 de janeiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: FZKAZ23F-JAH6DRX0-JIYYCSMP-0DBJOOBF
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 
 

 

 
 

DECRETO Nº 276/2023, 
DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA CARGO 
DE CONFIANÇA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições e competências legais, e 

- CONSIDERANDO que compete privativamente ao Poder Executivo dispor sobre a 

organização e o funcionamento da Administração Municipal, na forma da Lei Orgânica 

Municipal;   

- CONSIDERANDO o art. 42, inciso VII da Lei n.º 291/2022; 

 

                                   DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. REMIVALDO DOS SANTOS DIAS, matrícula n.º 2368, 

para o cargo de Chefe do Departamento de Cultura e Lazer.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 02 de Janeiro de 2023. 

 

 

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

Edição 2.188 | Ano 16
02 de janeiro de 2023

Página 7

Certificação Digital: FZKAZ23F-JAH6DRX0-JIYYCSMP-0DBJOOBF
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 
 

 

 
DECRETO Nº 277/2023, 

DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA CARGO 
DE CONFIANÇA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições e competências legais, e 

- CONSIDERANDO que compete privativamente ao Poder Executivo dispor sobre a 

organização e o funcionamento da Administração Municipal, na forma da Lei Orgânica 

Municipal;   

- CONSIDERANDO o art. 46, inciso III, “a” da Lei n.º 291/2022; 

 

                                   DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. LILIANNY AMORIM DE ALMEIDA TEOTONIO, 

matrícula n.º 2367, para o cargo de Diretor da Assistência Farmacêutica.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 02 de Janeiro de 2023. 

 

 

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.188 | Ano 16
02 de janeiro de 2023

Página 8

Certificação Digital: FZKAZ23F-JAH6DRX0-JIYYCSMP-0DBJOOBF
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 
 

 

 
DECRETO Nº 278/2023, 

DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL PARA CARGO 
DE CONFIANÇA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições e competências legais, e 

- CONSIDERANDO que compete privativamente ao Poder Executivo dispor sobre a 

organização e o funcionamento da Administração Municipal, na forma da Lei Orgânica 

Municipal;   

- CONSIDERANDO o art. 46, inciso VI da Lei n.º 291/2022; 

 

                                   DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. ENIO SANTANA DE ALMEIDA, matrícula n.º 2371, para o 

cargo de Chefe do Departamento de Transporte da Saúde.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Macajuba, Bahia, em 02 de Janeiro de 2023. 

 

 

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.188 | Ano 16
02 de janeiro de 2023

Página 9

Certificação Digital: FZKAZ23F-JAH6DRX0-JIYYCSMP-0DBJOOBF
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



CREDENCIAMENTO N.º 008/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

 A Comissão  Permanente  de  Licitações,  instituída  pela  Decreto  n°  183/2022,  divulga  o

resultado do julgamento dos documentos de habilitação das Pessoas Jurídicas e/ou Físicas, a

seguir: Credenciamento n.º 008/2022. Objeto:  CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS

E/OU  FÍSICAS  NA  ÁREA  DA  SAÚDE  PÚBLICA  SEM  VÍNCULO  EMPREGATÍCIO  DE

QUALQUER NATUREZA,  PARA ATUAÇÃO EM DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE MACAJUBA EM 2023.

LISTA DE HABILITADOS 

PESSOA JURÍDICA CNPJ ESPECIALIDADE
ADRIANA GRAÇA COSTA UNFRIED CNPJ: 48.778.430/0001-65 MÉDICO - USF

ALAIN LOPEZ DE ARMAS-ME CNPJ: 35.273.715/0001-00 MÉDICO PLANTONISTA

ALICE GRAMOSA SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA

CNPJ: 48.753.400/0001-02 MÉDICO USF

ASSOCIAÇÃO PARA O
DESENVOLVIMENTO DA

AGRONOMIA E AREAS AFINS
CNPJ: 40.514.838/0001-18 MEDICINA VETERINÁRIA

CENTRO MEDICO DA CHAPADA
DIAMANTINA LTDA

CNPJ: 08.812.839/0001-36 MÉDICO UROLOGISTA

CIRO MORAIS FILHO CNPJ: 22.479.064/0001-50 MÉDICO - PEDIATRIA

CLIRB - CLINICA RUY BARBOSA
LTDA

CNPJ: 07.684.165/0001-79
MÉDICO –

ULTRASSONOGRAFISTA

CLIRB - CLINICA RUY BARBOSA
LTDA

CNPJ: 07.684.165/0001-79 MÉDICO – OBSTERICIA

CLIRB - CLINICA RUY BARBOSA
LTDA

CNPJ: 07.684.165/0001-79 MÉDICO – GINECOLOGIA

CLIRB - CLINICA RUY BARBOSA
LTDA

CNPJ: 07.684.165/0001-79 MÉDICO CARDIOLOGISTA

CMAS MED SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA

CNPJ: 39.272.476/0001-17 MÉDICO PLANTONISTA

DIANET OMAR CRUZ VALDES CNPJ: 46.717.944/0001-85 MÉDICO PLANTONISTA

FRANSCISCO ASSIS ABREU LIMA
SERVIÇOS MEDICOS EIRELI

CNPJ: 34.321.931/0001-03 MÉDICO PLANTONISTA

GEORGE LUIZ BRITO DE
CARVALHO & CIA LTDA

CNPJ: 10.798.354/0001-87 MÉDICO – ORTOPEDIA

H. S SERVIÇOS MEDICOS LTDA CNPJ: 18.973.796/0001-24 MÉDICO PLANTONISTA

I L S RODRIGUES SERVIÇOS
MEDIÇOS

CNPJ: 37.324.326/0001-84 MÉDICO PLANTONISTA

Edição 2.188 | Ano 16
02 de janeiro de 2023

Página 10

RESULTADOCREDENCIAMENTO 008-2022

Certificação Digital: FZKAZ23F-JAH6DRX0-JIYYCSMP-0DBJOOBF
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



J D A SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ: 44.341.886/0001-02 MÉDICO - USF
J D A SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ: 44.341.886/0001-02 TELECONSULTA COVID

JADJ MED SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA

CNPJ: 48.761.180/0001-50 MÉDICO USF

KAROLINE CAIRES ALVES
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 48.863.318/0001-22 MÉDICO USF

L.L DE OLIVEIRA CLÍNICA MÉDICA
ME

CNPJ: 08.111.939/0001-35
MÉDICO CIRURGIÃO
GERAL (PEQUENAS

CIRURGIAS)
L.L DE OLIVEIRA CLÍNICA MÉDICA

ME
CNPJ: 08.111.939/0001-35 MÉDICO PLANTONISTA

MARIANA SALES E SALES
SERVIÇOS MÉDICOS

CNPJ: 38.503.361/0001-23 MÉDICO PLANTONISTA

MAYKON BASTROS OLIVEIRA CNPJ: 17.590.701/0001-20 MÉDICO CLÍNICO

MICHE GM SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA

CNPJ: 47.028.476/0001-02 MÉDICO PLANTONISTA

RAFAEL NUNES BRITO ME CNPJ: 27.307.543/0001-02 MÉDICO – PSIQUIATRA

RSM-AAW SERVIÇOS MEDICOS
LTDA

CNPJ: 29.473.879/0001-70 MÉDICO PLANTONISTA

T PEDREIRA SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA

CNPJ: 43.223.738/0001-20 MÉDICO - USF

VAMPFC MED SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA

CNPJ: 37.073.233/0001-24 MÉDICO - USF

VJM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ: 47.697.175/0001-63 MÉDICO - USF

PESSOA FÍSICA CPF ESPECIALIDADE
ADRIANA DOS SANTOS BORGES CPF: 026.171.665-46 PSICOLOGO

ADRIANE SANTOS PEREIRA DE
ANDRADE

CPF: 028.323.155-69 ENFERMEIRO

FERNANDA FREITAS DE OLIVEIRA
TELES

CPF: 859.552.105-04 NUTRICIONISTA

FLÁVIO MENESES DANTAS SILVA CPF: 027.665.675-00 ODONTÓLOGO

HELENITA PRICILLA BRANDÃO
BRITTO

CPF: 962.839.125-91 ENFERMEIRO

IATAMARA SAMPAIO BARBOSA CPF: 014.484.825-26 PSICOLOGO
ISABELLA DE QUEIROZ SOUZA CPF: 046.154.595-05 ODONTÓLOGO

JULIANA PEREIRA COSTA CPF: 819.353.585-53 ENFERMEIRO
KANANDA SANTANA SILVA DIAS CPF: 862.404.585-11 NUTRICIONISTA

KAROLINE CARNEIRO MIRANDA
ALMEIDA ARAPIRACA

CPF: 029.066.665-13 ENFERMEIRO

KELIANE GÓES DO NASCIMENTO
SANTANA

CPF: 073.204.645-94 FISIOTERAPEUTA

LUCIANA DA SILVA PALLEZE CPF: 187.626.358-08 ODONTÓLOGO
LUCIANA FERRAZ MACEDO CPF: 043.539.345-62 FISIOTERAPEUTA

Edição 2.188 | Ano 16
02 de janeiro de 2023

Página 11

Certificação Digital: FZKAZ23F-JAH6DRX0-JIYYCSMP-0DBJOOBF
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



MARCELO TEOTONIO DA SILVA CPF: 887.893.655-34 ENFERMEIRO
MARIA LUCIENE DE SOUSA CPF: 815.388.555-34 ENFERMEIRO

TACIO IAGO BASTOS TAVARES CPF: 031.366.885-03 BIOMÉDICO
THAIS ROCHA SOUZA CPF: 017.065.885-69 ENFERMEIRO

VANESSA AZEVEDO DA SILVA CPF: 030.365.545-30 ASSISTENTE SOCIAL
VILMA SODRE DA SILVA CPF: 622.474.845-49 ENFERMEIRO

As  pessoas  Jurídicas  e/ou  Físicas  acima  referenciadas  atenderam  às  exigências  de

habilitação  jurídica,  fiscal,  técnica,  financeira  e  documentos  complementares  do  Ato

Convocatório. 

Macajuba, 30 de dezembro de 2022. 

Orlei Macedo da Silva
Presidente da CPL. 
Decreto n° 183/2022

Edição 2.188 | Ano 16
02 de janeiro de 2023

Página 12

Certificação Digital: FZKAZ23F-JAH6DRX0-JIYYCSMP-0DBJOOBF
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETOS Nº 272/2022, Nº 273/2022, Nº 274/2022, Nº 275/2022, Nº 276/2022, Nº 277/2022 E Nº 278/2022, 

	AVISO
	RESULTADO CREDENCIAMENTO 008-2022


		2023-01-02T16:33:01-0300




